ego. Ministri Christi sunt (vt minus fa  
 piens dico) plus ego. in laboribus plus  
 rimis, in carceribus abundatius, in pla  
 gis supra modum, in mortibus frequē  
 ter. A Iudæis quinquies <sup>11</sup> quādrage  
 nas, vna minus, accepi. Ter virgis cæ  
 sus sum, semel lapidatus sum, ter nau  
 fragiū feci, nocte & die in profundo  
 maris fui, in itineribus sæpe, periculis  
 fluminum, periculis latronum, <sup>12</sup> peris  
 culis ex genere, periculis ex gentib<sup>9</sup>,  
 periculis in ciuitate, periculis in solitu  
 dine, periculis in mari, periculis ī <sup>13</sup> fal  
 sis fratribus, in labore & ærumna, in  
 vigilijs multis, in fame & siti, in ieiun  
 ijs multis, in frigore & nuditate, <sup>14</sup>  
 præter illa que extrinsecus sunt: instā  
 tia mea quotidiana, sollicitudo omniū  
 ecclesiarum. Quis infirmatur: & ego  
 non infirmor? Quis scandalizatur: &  
 ego nō vror? Si gloriari oportet: <sup>15</sup> que  
 infirmitatis meæ sunt gloriabor. Deus  
 & pater domini nostri Iesu Christi qui  
 est benedictus in læcula, scit quod nō  
 mentior. Damasci, præpositus gentis  
 Aretæ regis, custodiebat ciuitatē Da  
 mascenorum vt me comprehenderet:  
 & per fenestrā in sporta demissus sum  
 per murum, & sic effugi manus eius.

## ARGVMENTVM Cap. 12.

Aduersus pseudapostolos reuelationes sibi  
 factas proponit, excusans quod id coactus fas

gloriosus sum. veritas  
 sum.

11. Quādrage  
 nas. sub plagas.

12. Periculis ex  
 genere. i. à Iudæis  
 affinibus meis &  
 congeneribus.

13. Falsis fra  
 tribus. se Christia  
 nos mentientibus.

14. Præter illa. i.  
 præter eas mole  
 stias quæ mihi ex  
 trinsecus accidunt.  
 enumeratis enim  
 multis afflictionis  
 bus, quum omnes  
 nō posset, hoc ada  
 didit. Quod autem  
 sequitur instan  
 tia mea, substan  
 tium est sceminis  
 num, græce ἐπι  
 στυχαιοῖς, quod si  
 gnicat factiosam  
 conspirationem, &  
 hoc modo Theo  
 phylactus interpre  
 tatur, factiosa Iu  
 dæorum & quoti  
 diana in me conspi  
 ratio.

15. Que infir  
 mitatis mee. i.  
 de afflictionibus  
 meis gloriabor.

EPIST. PAULI II.

ciat. Deinde suam in illos benevolentiam praefatus, hortatur, ut se in aduentum illius probe & honeste componant.

1. Non expedit.

græce συμφίρει. id est, nihil mihi confert, vult enim quod non suae utilitatis gratia, sed ad retundendam pseudoapostolorum insolentiam gloriari cogitur.

2. Scio hominem in Christo .i. per Christum raptum usque in tertium caelum .i. sedem beatorum.